
Příloha A 
 
 
Vyhodnocení požadavků dotčených orgánů na obsah  „Změna Zadání změn ÚPmB  
43. soubor a změn z 2011, 2012 v části změny B108/15-0“ 
 
 
Dotčené orgány 

Poř. č. Požadavek
č. j. Dotčený orgán str. 

1  Krajský úřad Jm kraje – Odbor územního plánování a stavebního řádu 2 

2  Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 6 

3  Krajská hygienická stanice JMK 7 

4  Ministerstvo obrany - sekce ekonomická a majetková  11 

5  Ministerstvo průmyslu a obchodu 12 

 

 
 

1



1  Krajský úřad JMK – Odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Příslušný úřad potvrdil k části změny B108/15-0 zařazené do 43. souboru změn ÚPmB požadavek na 
vyhodnocení vlivů změny na životní prostředí (§ 10a až § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů). 

2



 
Požadavek do zadání: 
Ze vyhodnocení nevyplývá požadavek pro úpravu zadání. Požadavek na vyhodnocení vlivů na 
udržitelný rozvoj území je již obsahem kapitoly 8. Zadání. 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
OŽP jako vodoprávní úřad neuplatnil žádné požadavky.  
 
Požadavek do zadání: 
Z vyhodnocení nevyplývá požadavek pro úpravu zadání.  
 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
OŽP jako dotčený orgán státní správy lesů KrÚ JmK neuplatnil žádné požadavky.  
 
Požadavek do zadání: 
Z vyhodnocení nevyplývá požadavek pro úpravu zadání.  

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
OŽP KrÚ JmK neuplatnil žádné požadavky, protože není kompetentním orgánem ve věci uplatnění 
stanoviska z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Požadavek do zadání: 
Z vyhodnocení nevyplývá požadavek pro úpravu zadání.  
 

3



 

Vyhodnocení pořizovatele: 
OŽP jako dotčený orgán ochrany přírody a krajiny KrÚ JmK neuplatnil žádné požadavky.  
 
Požadavek do zadání: 
Z vyhodnocení nevyplývá požadavek pro úpravu zadání.  
 

 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Součástí návrhu změn ÚPmB bude vyhodnocení vlivů na životní prostředí ve smyslu zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí (SEA). Součástí kapitoly 2 - Zhodnocení vztahu 
územně plánovací dokumentace k cílům ochrany životního prostředí přijatým na vnitrostátní úrovni 
SEA dokumentace bude posouzení souladu ÚPD se strategickými dokumenty v oblasti ochrany 
ovzduší, tzn. bude posouzen soulad návrhu ÚPmB s Programem zlepšování kvality ovzduší 
Aglomerace Brno. 
 
Požadavek do zadání: 
Z vyhodnocení nevyplývá požadavek pro úpravu zadání. 
 

4



 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Odbor dopravy KrÚ JmK neuplatnil žádné požadavky.  
 
Požadavek do zadání: 
Z vyhodnocení nevyplývá požadavek pro úpravu zadání.  
 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Odbor kultury a památkové péče KrÚ JmK neuplatnil žádné požadavky.  
 
Požadavek do zadání: 
Z vyhodnocení nevyplývá požadavek pro úpravu zadání.  
 

 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Odbor územního plánování a stavebního řádu KrÚ JmK neuplatnil žádné požadavky. 
 
Požadavek do zadání: 
Z vyhodnocení nevyplývá požadavek pro úpravu zadání.  

5



2  Hasičský záchranný sbor JMK  

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Požadavek je v souladu se zákonem 133/1985 Sb., v platném znění. Je již u změny B108/15-0 uveden 
v první odrážce v bodu 2.3 Zadání změn ÚPmB 43. soubor a změn z 2011,2012. 

Požadavek do zadání: 
Z vyjádření nevyplývá požadavek pro úpravu zadání.  
 

 
 

 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Požadavek pod písm. d),g),i) je v souladu s vyhláškou 380/2002 Sb., v platném znění. Do bodu 2.3 
Zadání změn ÚPmB 43. soubor a změn z 2011,2012 bude změna č. B108/15-0 doplněna do třetí 
odrážky, která zohledňuje požadavek pod písm. d). Požadavek pod písm. g) pro změnu B108/15-0 je již 
uveden ve čtvrté  odrážce v bodu 2.3 Zadání změn ÚPmB 43. soubor a změn z 2011,2012. 
Požadavek pod písm. i) bude doplněn do nové odrážky v bodu 2.3 takto:  
- U změny B108/15-0 vyhodnoťte požadavek ustanovení § 20 vyhlášky č. 380/2002 Sb., písm. i) 

nouzového zásobování obyvatelstva vodou a elektrickou energií, jedná se o stanovení ploch pro 
ustavení prostředků nouzového zásobování vodou a případně pro ustavení náhradních zdrojů 
elektrické energie. Do textové části odůvodnění uveďte informace o řešení těchto požadavků. 
 

Požadavek do zadání: 
- U změny B108/15-0 vyhodnoťte požadavek ustanovení § 20 vyhlášky č. 380/2002 Sb., písm. d) 

evakuace obyvatelstva a jeho ubytování při vzniku neočekávané mimořádné události. Do textové 
části odůvodnění uveďte informace o způsobu řešení zajištění evakuace obyvatelstva a jejich 
ubytování 

- U změny B108/15-0 vyhodnoťte požadavek ustanovení § 20 vyhlášky č. 380/2002 Sb., písm. i) 
nouzového zásobování obyvatelstva vodou a elektrickou energií, jedná se o stanovení ploch pro 
ustavení prostředků nouzového zásobování vodou a případně pro ustavení náhradních zdrojů 
elektrické energie. Do textové části odůvodnění uveďte informace o řešení těchto požadavků. 

6



3  Krajská hygienická stanice JMK  

 

 

 

 

7



 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Území zasažené nadměrným hlukem z pozemní dopravy jsou vymezeny v Územně analytických 
podkladech města Brna, ve výkrese č. 3b - Výkres specifických podmínek využití území a ve výkrese č. 
5 – Problémový výkres. V těchto výkresech je prezentována izofona 50 dB hladiny akustického tlaku A 
pro noc vyplývající ze Strategické hlukové mapy aglomerace Brno 2012, zpracovatel Zdravotní ústav 
se sídlem v Ostravě. Strategické hlukové mapy, na základě kterých jsou vymezena hlukově zatížená 
území, podléhají pravidelné aktualizaci, tudíž hlukově zatížené území nelze zobrazovat jako závazný 
prvek v grafické části ÚPmB. Hlukově zatížené území jsou sledovány v ÚAP m. Brna v rámci 
dvouletých aktualizací. ÚAP m. Brna jsou zahrnuty mezi podklady, které bude mít zpracovatel Návrhu 
změny ÚPmB B108/15-0 k dispozici a hodnoty, limity a specifické vlastnosti území z nich vyplývajících 
musí být návrhem zohledněny a náležitě odůvodněny.  Tyto požadavky jsou již obsahem schváleného 
zadání změny B 108/15-0, lze je však v požadavcích na řešení změny zdůraznit konkrétně. V rámci SEA 
vyhodnocení budou komplexně posouzeny vlivy návrhu ÚP na hlukovou situaci a veřejné zdraví.  
Variant prostorového uspořádání v rámci plochy, případně i s možností protihlukových opatření, je 
vždy několik a posouzení konkrétní varianty je možné až na základě výkresové dokumentace k záměru, 
tedy ne nad funkčním využitím ploch. Z plochy nelze vyčíst, které části plochy a zda budou mít statut 
chráněného venkovního prostoru; chráněným venkovním prostorem se dle § 30 zákona o ochraně 
veřejného zdraví rozumí nezastavěné pozemky, které jsou užívány k rekreaci, lázeňské léčebně 
rehabilitační péči a výuce, s výjimkou lesních a zemědělských pozemků32b) a venkovních pracovišť. 
Rovněž u budov, které splňují regulační podmínky dané plochy, nelze předem určit, zda budou mít 
chráněný venkovní prostor staveb; chráněným venkovním prostorem staveb se dle § 30 zákona o 
ochraně veřejného zdraví rozumí prostor do vzdálenosti 2 m před částí jejich obvodového pláště, 
významný z hlediska pronikání hluku zvenčí do chráněného vnitřního prostoru bytových domů, 
rodinných domů, staveb pro předškolní a školní výchovu a vzdělávání, staveb pro zdravotní a sociální 
účely, jakož i funkčně obdobných staveb. Při zastavování plochy bude nutné v rámci územního řízení 
podrobně vyhodnotit hlukovou zátěž a provést vyhodnocení protihlukových opatření pro danou 
konkrétní situaci na základě konkrétních naměřených dat. Ve fázi zpracování návrhu změny územního 

8



plánu nejsou známy parametry stavby (např. intenzity dopravy) a kapacity záměrů, umístitelných v 
rámci navržených ploch.  
 
Požadavek do zadání: 
Zadání bude upraveno tak, že za první odrážku textu bude vložena nová odrážka s textem:  
- při návrhu funkčního využití území zohledněte vlivy dopravně zatížených systémových komunikací 

 

 

 

9



 

 

10



4  Ministerstvo obrany – sekce ekonomická a majetková  

 

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Vymezené zájmové území radaru Sokolnice nelimituje možnost změny funkčního využití ploch za 
účelem výstavby objektů pro bydlení.    

Požadavek do zadání: 
Z vyjádření nevyplývá požadavek pro úpravu zadání. 
 

 
 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Požadavky uvedené ve stanovisku pod spis. zn. 65643/2016-8201-OÚZ-BR ze dne 4.5.2016 a ve 
stanovisku pod spis. zn. 75002/2017-8201-OÚZ-BR ze dne 2.6.2017 se netýkají předmětné změny 
B108/15-0.          

Požadavek do zadání: 
Z vyjádření nevyplývá požadavek pro úpravu zadání. 
 
 

 

 

 

11



5  Ministerstvo průmyslu a obchodu  

 
Vyhodnocení pořizovatele: 
Dotčený orgán neuplatnil k návrhu Zadání změny B108/15-0 žádné požadavky. 
 
Požadavek do zadání: 
Z vyjádření nevyplývá požadavek pro úpravu zadání. 
 
 
 
 
 

 

 

 

12


	obsah_priloha_A
	priloha_A
	1
	2
	3
	4
	5




